
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА» 

 

П Р И К А З 

 

19 декабря 2019 г.                              № 132                                г. Магадан 

 

Об организации деятельности волонтерских образований на базе 

библиотеки 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-

ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

Федеральным законом от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

добровольчества (волонтерства)», Всемирной декларацией добровольчества 

(2001 г.) и во исполнение приказа министерства культуры и туризма 

Магаданской области от 01.11.2019 № 256 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать на базе учреждения деятельность волонтерских 

образований. 

2. Назначить руководителем волонтерского формирования на базе 

ОГБУК «Магаданская областная детская библиотека» Шкурат Татьяну 

Леонидовну, заведующего сектором по работе с периодическими изданиями. 

3. В период отсутствия Шкурат Т.Л. (отпуска, болезни, пр.) ее 

обязанности исполняет работник, назначенный в установленном порядке, 

который приобретает соответствующие права и несет ответственность за 

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по руководству 

волонтерским формированием на базе ОГБУК «Магаданская областная детская 

библиотека». 

4. Руководителю волонтерского формирования на базе ОГБУК 

«Магаданская областная детская библиотека» при организации своей работы 

руководствоваться законодательством и приказом министерства культуры и 

туризма Магаданской области от 01.11.2019 № 256. 

5. Документы, необходимые для работы по руководству волонтерским 

формированием, передавать по акту. 

6. Настоящий приказ объявить руководителям должностным лицам, 

назначенным ответственными за руководство волонтерским формированием. 

 

 

Директор                 Н.Е. Кубе 
 

 

С приказом ознакомлен(на):      ____________      _______________ 20 __ г. 
                                                      (личная подпись)        


